

MERENKURKUN KALATALOUSALUE, Toimintakertomus 2022

1. YLEISTÄ

Toimintavuoden kuvaus

Kvarkens fiskeriområde – Merenkurkun kalatalousalue perustettiin 12.2.2019 ja se aloitti varsinaisen toimintansa kesäkuussa 2019. Kalatalousalueen kokonaispinta-ala on noin 103 000 hehtaaria. Alueen raja noudattaa Mustasaaren ja Vöyrin kuntien rajoja, paitsi Kyrönjoella, jossa myös Vähäkyrö kuuluu kalatalousalueeseen. Kalastuslain 23 §:n mukaan kalatalousalueet ovat julkisoikeudellisia yhdistyksiä, joiden tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta sekä edistää jäsentensä yhteistoimintaa kalavarojen kestävästä käytöstä ja hoidon järjestämiseksi.

2. HALLINTO

Kalatalousalueen jäsenet ja toimielimet

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää yleiskokous, johon kalatalousalueen jäsenillä on oikeus lähettää edustaja sen mukaan, mitä kalastuslain 25 §:ssä säädetään. Yleiskokous pidetään vuosittain sääntöjen mukaan ennen huhtikuun loppua. Yleiskokouksessa 2022 käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Monivuotinen hallituksen jäsen Mats Lövdahl erosi ja hänen tilalleen valittiin Jimmy Wikström. Muut erovuoroiset hallituksen jäsenet valittiin uudelleen, ja hallituksen kymmenen jäsentä ovat: Johan Håkans (puh.joht.), Leif Svens (varapuh.joht.), Jimmy Wikström, Anders Berg, Sören Strandberg, Dan Ståhl, Andreas Holm, Ole Rönn, Leif Enlund ja Ari Isosalo.

Hallitus on kokoontunut neljä kertaa ja laatinut omistajakorvauksen jakoesityksen, toimintakertomuksen sekä toiminta- ja talousarviosuunnitelman, hakenut avustuksia toimintaa varten ja hankerahoitusta kutupaikkojen ennallistamista varten. Hallitus on antanut lausuntoja kalastuslain muutoksista koskien siikaverkkojen solmuvälien suurentamista ja halliurosten poistamista. Hallituksen jäsenet ovat osallistuneet merimetsoja ja Merenkurkun luonnonsuojelualueen perustamista koskeviin kuulemisiin ja kokouksiin.

Kalatalousalue sai 29.4.2022 päätöksen (VARELY/663/2021) merimetsotoimenpiteitä koskevasta hakemuksestaan Sommarögrundissa. Päätöksestä valitettiin, minkä takia merimetsan metsästyslupan täytäntöönpanoa ei voitu toteuttaa. Myös kalatalousalue valitti päätöksestä olla sallimatta munien öljyämistä merimetsokannan pienentämiseksi. Valitus odottaa Vaasan hallinto-oikeudessa ratkaisua.

Toiminnanjohtaja on osallistunut Kalatalouden Keskusliiton järjestämään koulutukseen toiminnanjohtajille ja hallituksen jäsenille rannikon kalatalousaluepäivillä.

Kalatalousalueella on sopimus tietosuojavastaavan palveluista Kalatalouden Keskusliiton kanssa.

Kirjanpito ja tilintarkastus

Kirjanpidon hoitaa Talenom, Maalahti. Tilintarkastajaksi on valittu HT Johan-Erik Fant ja varatilintarkastajaksi KHT Hans Jåfs.

Toiminnanjohtaja

Toiminnanjohtajana toimii Carina Rönn.

Jäsenet, jäsenyys ja edustajat eri työryhmissä

Kalatalousalueen jäsenmäärä ja omistajarakenne esitellään taulukossa 1. Kalatalousalue ylläpitää omista jäsenistään rekisteriä, jonka tietoja käytetään omaan tiedonkulkuun. Kalatalousalueella on tietosuojaseloste, joka on saatavilla kotisivuilla.

Pinta-ala	Vesialueiden lukumäärä	%-osuus omistajista	kokonaispinta-ala, ha	%-osuus kokonaispinta-alasta	Äänimäärä
< 5 ha	126	40	103	0,0008	
5–50 ha	26	12	623	0,006	
50 - 500	29	14	6 277	6,0	29
500–1000 ha	12	6	8 788	8,3	24
> 1000 ha	17	8	87 546	85,0	51
YHTEENSÄ	210		103 337		104

Taulukko 1. Merenkurkun kalatalousalueen omistusrakenne suuruusjärjestyksessä pinta-alan mukaan KALPA-rekisterin tietojen mukaan

Kvarkens fiskeriområde – Merenkurkun kalatalousalue on Österbottens Fiskarförbund rf:n ja Kyrönjokirahaston jäsen.

Hallituksen jäsen tai toiminnanjohtaja oli v. 2022 edustettuna seuraavissa työryhmissä:

- Pohjanmaan merimetsotyöryhmä, puheenjohtaja.
- Vesienhoidon ja merenhoidon yhteistyöryhmä, toiminnanjohtaja.
- Pohjanmaan kalatalousyhteistyöryhmä, puheenjohtaja, toiminnanjohtajan sijainen. Ryhmä on saattanut työnsä päätökseen, sillä kaikki kalatalousalueiden suunnitelmat on hyväksytty.

3. TULOT JA MENOT, RAHOITUS

Tilikauden tulot

Kalatalousalue on saanut yleisavustuksena Varsinais-Suomen ELY-keskukselta toiminta-avustusta 16 318 € sekä edistämisavustuksena valvontaa varten 1 550 €. EPO-ELY on myöntänyt kutupaikkojen ennallistamisen suunnittelua varten 8 515 €. Avustus muodostaa 65 % kustannuksista.

Omistajakorvaus

Kalatalousalueelle on maksettu toimintavuoden aikana vesialueen omistajakorvauksia 54 337 € vuodelta 2021. Näistä 34 870,15 € on siirretty kalatalousalueelle valtakirjoilla ja 19 261,15 € on maksettu vesialueen omistajille.

Kokonaiskulut ja lisätietoja suurimmista menoeristä

Kalatalousalueen kokonaiskulut toimintavuoden aikana olivat 39 334,16 €. Suurimmat menoerät olivat kalavesien hoitomenot 17 494,25 €, ostetut hallintopalvelut 7 819,28 € ja hankekustannukset 7 143,81 €.

Tilikauden tulos ja pankkisaatavat

Tilikausi 1.1.–31.12.2022 osoittaa 17 640,45 € ylijäämää. Pankkisaatavia oli 87 359,32 € 31.12.2022.

4. SUUNNITELMAN MUKAAN TOTEUTETUT TOIMENPITEET

Kalakannat

ELY-keskus on vahvistanut kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman. Sandflada-puron puhdistus on suoritettu loppuun. Toimintaa on hoidettu vuosittain vahvistetun toimintasuunnitelman mukaisesti.

Istutukset toteutetaan niillä vesialueen omistajakorvauksilla, jotka on valtakirjalla siirretty kalatalousalueelle. Meritaimenen ja kuhan kalanpoikasia on istutettu vuoden aikana yhteensä 17 494,25 eurolla. Siianpoikasia oli tilattu, mutta kalatalousalue ei saanut niitä kalanviljelylaitoksen ongelmien takia. Varat, jotka jäivät hyödyntämättä kalanistutuksiin, näkyvät tilinpäätöksessä ylijäämänä ja siirretään käytettäväksi v. 2023.

Kalatalousalue sai hankerahoitusta kutupaikkojen ennallistamisen suunnittelua varten vesiensuojelun tehostamisohjelmalta. Toiminnanjohtaja on hankerahoituksen avulla laatinut kaksi toimenpidesuunnitelmaa Kuljplumsenille ja Degerverksfladanille. Kutupaikkojen ennallistamisen suunnittelu jatkuu v. 2023. Hankerahoitus päättyy 31.10.2023.

Kalatalousalue on anonut kalastuskieltoa Kyrönjokeen kutevan kuhakannan suojelemiseksi sekä siian alamitan käyttöönottoa. Kalatalousalue odottaa ELY-keskuksen päätöstä jätettyihin hakemuksiin.

Kalastus

Hallituksen jäsenet ja toiminnanjohtaja ovat osallistuneet keskusteluihin ja tiedotustilaisuuksiin koskien Merenkurkun luonnonsuojelualueen perustamista sekä puolustaneet näissä tilaisuuksissa kalastuksen etuja.

Kalatalousalue valitti VARELYn päätöksestä olla sallimatta munien öljyämistä Sommarögrundin merimetsokannan pienentämiseksi. Valitus odottaa Vaasan hallinto-oikeudessa ratkaisua.

Kalastuksenvalvonta

Hallitus on valtuuttanut yhden uuden kalastuksenvalvojan. Näin ollen kalatalousalueella on yhdeksän valtuutettua kalastuksenvalvojaa, jotka toimivat koko toiminta-alueen kalastuksenvalvojina ajalla 1.1.2022–30.11.2031. Kalatalousalue on ostanut kalastuksenvalvojille uusia materiaaleja ja myös aloittanut valvontasuunnitelman päivittämisen.

Yhteistyö

Toiminnanjohtaja päivittää jatkuvasti jäsenten yhteystietoja. Selvitys yhtenäislupa-alueen perustamismahdollisuuksista käynnistyy v. 2023.

Viestintä ja tiedotus

Kalatalousalueella on internet-sivut yhteistyössä Österbottens Fiskarförbund rf:n kanssa. Sivujen osoite on <https://www.fishpoint.net/kvarkens-fiskeriomrade>. Sivuilla on tietoa sekä suomeksi että ruotsiksi.

Kalatalousalue pyrkii rakentamaan kattavan sähköpostirekisterin, jotta se pystyisi tiedottamaan asioista jäsenille nopeasti. Jäsenille tiedotetaan tarpeen mukaan. Toiminnanjohtaja lähettää asiaankuuluvaa tietoa jäsenille, joiden sähköpostiosoite on tiedossa.

Käyttö- ja hoitosuunnitelma

Suunnitelma arvioidaan v. 2025.